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CAMPEONATO NACIONAL CONADEMS 2011 - 27/06/2011 to 28/06/2011

A   T   L   E   T   I   S  M   O.

Resultados

Evento 101  Hombres 3000 Meter Planos

Nombre Equipo Subsistema educativo Siembra Finales Puntos

1 Baldomero, Esteban Distrito Federal CCH Vallejo UNAM 9:13.80 10
2 MACIAS J., Jose Misael Zacatecas VI 9:22.31 8
3 Ochoa V., Victor Hidalgo CBTA 6 9:47.80 7
4 Lopez L., Jesus Edo DE Mexico CBTA128 9:54.90 5
5 Murillo M., Jesus Durango CBTIS 89 9:55.90 4
6 Reyes H., Mauricio San Luis Potosi PREPA ANTONIO TRISTAN 10:13.54 3
7 Abriz G., Jose Luis Tlaxcala 05 PANZACOLA 10:21.45 2
8 Carrazco V., Jorge Nayarit CONALEP 10:24.67 1
9 Saldivar O., Erick Jalisco PREPA 16 10:26.71

10 Salamanca S., Rafael Puebla CETIS 151 10:31.32

11 Sanchez S., Jose Enrique Guerrero PREPA 36 10:35.60

12 Bruno, Raul Veracruz 54 JALANCINGO 10:38.45

13 Hernandez R., David Baja California Norte CETIS 25 10:48.94

14 Marquez, Moises Aguascalientes BACHILLERES DE AGUASCALIENTES 10:51.12

15 Rios R., Alberto Sinaloa PREPA RUBEN JARAMILLO 10:55.32

16 Vazquez H, Alfredo Colima BACH TEC 2 11:03.00

17 Medina, Ulises Coahuila CBTIS 196 11:24.24

18 Camacho UC, Kevin Campeche INSTITUTO CAMPECHANO 11:45.09

--- Mendez F., Neftali Morelos CECYTE 4 DNF

--- Rauda C., Jesus Antonio Michoacan UVAQ SCR

--- Perez C., Ismael Guanajuato CBTIS 65 SCR

--- Hernandez C., Cesar Oaxaca 1 SCR

--- Alegria S., Keivyn Quintanaroo CECYTE  SCR

Evento 102  Hombres 100 Meter Planos

8 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 5 Best Times

Nombre Equipo Siembra Preliminar H#
Preliminares

1 Ramirez R., Cesar Sinaloa PREPA DR. SALVADOR ALLENDE 11.23 Q 2
2 Gonzalez, Jaime Fernando Guanajuato CECYTEG IRAPUATO 11.64 Q 3
3 Bravo, Daniel San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ 11.94 Q 1
4 Lopez M., Alexis Baja California Norte CETYS 11.49 q 2
5 Bonne, sergio arturo Coahuila INSTITUTO CUMBRES 11.55 q 2
6 Lopez M., Ramiro Nayarit PREPA 1 11.56 q 2
7 Sensores C., Alexander Campeche UNIV. AUTONOMA DE CAMPECHE 11.65 q 3
8 Ramirez E., Marcos Oaxaca 22 11.76 q 3
9 perez, jose andres Veracruz BACHILLERES ALFONSO REYES 11.90 2

10 Ruiz V., Aldahir Zacatecas 11.93 2
11 Dorado V., Jose Durango COBAED 4 12.09 1
12 Herrera O., Luis Angel Edo DE Mexico 04 VALLE DE CHALCO 12.12 1
13 Arroyo L., Jose Hidalgo CBTA 179 12.20 3
14 Suarez P., Rafael Jalisco UNIV DEL VALLE DE ATEMAJAC 12.31 3
15 Hernandez B., Victor Morelos CECYTE 1 12.79 3
16 Peñaloza G., Juan Diego Guerrero COBACH 6 12.92 3
--- Villegas M., Lauro Nuevo Leon ALVARO OBREGON FS 2
--- Bautista, Yael Aguascalientes BACH. U.A.A. DNS 1
--- Gaytan B., Kevin Distrito Federal CETYS 30 DNS 1
--- Martinez C., Mario Puebla UPAEP DNS 1

MEMORIA DE LOS XI JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR 2011

ZACATECAS, ZACATECAS



Evento 103  Mujeres Impulso de Bala

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Gonzalez V., Yolanda Baja California Norte PREPA FED. LAZARO CARDENAS 10.73m 10
2 Trinidad R., Erika San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ 9.06m 8
3 Salazar E., Jenifer Campeche INSTITUTO CAMPECHANO 8.90m 7
4 Silva S., Mitzi Nayarit PREPA 13 8.69m 5
5 Ramirez H., Daniela Morelos PREPARATORIA 1 8.17m 4
6 Juarez M., Adriana Tlaxcala CBTIS 211 7.73m 3
7 Calderon L., Anakaren Puebla CENTRO ESCOLAR JOSE MARIA MORELOS 7.68m 2
8 Aguirre M., Itzel Gpe Guanajuato GAMBOA 7.35m 1
9 Avalos, Jazmin Jalisco ANAHUAC GARIBALDI 7.06m

10 Berumen L., Liliana Zacatecas CBTA 137 6.81m

11 Montes A., Perla Distrito Federal ENP.7 UNAM 6.76m

12 Marufo, Yolanda Durango COBAED 12 6.66m

13 Lopez, Crisanto Fabiola Edo DE Mexico NEZAHUALCOYOTL 6.33m

14 Carrillo L., Karla Naomi Colima 6.11m

--- Diego A., Ana Oaxaca 22 HUIXTEPEC DNS

--- Vargas C., Dibani Nuevo Leon PREPA 7 PUENTES DNS

--- Lopez C., Xochilt Hidalgo CBTIS 218 DNS

--- Arce O., Samantha Sinaloa DNS

--- Bochm P., Karla Elena Baja California Norte DNS

Evento 104  Mujeres 100 Meter Planos

8 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 5 Best Times

Nombre Equipo Siembra Preliminar H#
Preliminares

1 Obregon G., Jennifer Durango CBTIS 130 13.05 Q 3
2 Torres S., Carmen Guanajuato EMSI 13.24 Q 1
3 Gomez D., Cecilia Sinaloa PREPA EMILIANO ZAPATA 13.27 Q 2
4 Villegas, Arisbelyth Veracruz BACHILLERES JOSE MARIA MENA 13.30 q 2
5 Aguilar, Valeria Distrito Federal CCH Sur UNAM 13.53 q 2
6 Bochm P., Karla Elena Baja California Norte PREPA FEDERAL LAZARO CARDENAS 13.54 q 3
7 Jimenez V., Guadalupe Jalisco PREPA DE TONALA 13.65 q 1
8 Sanchez U., Ana Karen Nayarit CECYTEN 13.87 q 2
9 Diaz P., Jessica San Luis Potosi BACHILLERES 26 13.95 1

10 Valtierra, Escarlett Aguascalientes UVM 14.07 1
11 Martin B., Brenda Hidalgo CBTA 67 14.11 2
12 Ramirez C., Itzel San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ 14.13 3
13 Trujillo H., Itzel Puebla CENTRO ESCOLAR JOSE MARIA MORELOS 14.19 1
14 Ramirez M., Erendida Zacatecas CBTA 189 14.31 3
15 Barranco J., Karla Edo DE Mexico NEZAHUALCOYOTL 14.60 3
16 Ruiz R., Katia Morelos MARCELINO RODRIGUEZ 15.04 2
17 Ceron A., Yunuen Michoacan BACHILLERATO LA SALLE 15.08 2
18 Mortera, Clara Diana Campeche UNACAR 15.24 3
19 Gomez G., Michell Colima BACH TEC 3 15.27 3
20 Gonzalez M., Dalia Nuevo Leon PREPARATORIA 7 PUENTES 15.28 1
--- DE Leon, Jazmin Coahuila CBTA 22 FS 1

Evento 105  Hombres 800 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Finales H# Puntos

1 Martinez, Brian Aguascalientes CBTIS 195 2:00.03 1 10
2 Bustillo C., Jesus Durango PREPA DIURNA UJED 2:04.31 1 8
3 Galicia G., Cristian San Luis Potosi COLBACH 28 2:05.32 3 7
4 Valladares P., Samuel Campeche UNIV. AUTONOMA DE CAMPECHE 2:05.78 3 5
5 Hernandez M., Roberth  Danny Tlaxcala 04 CHIAUTEPAN 2:06.22 3 4
6 Aguilera H., Luis Salvador Jalisco PREPA 2 2:06.43 1 3
7 Benitez A., Cristian Michoacan PREFECO MELCHOR OCAMPO 2:07.05 2 2
8 Prestegi G., Julio Distrito Federal CCH SUR UNAM 2:07.71 2 1
9 Medrano L, Jorge Zacatecas CBTA 137 2:08.17 1

10 Rodriguez, Arturo Coahuila CBTIS 127 2:12.56 1
11 Sebastian C., Juan Carlos Hidalgo CBETI 218 2:12.86 2
12 Vilchis B., Ismael Edo DE Mexico CBTA 232 2:14.18 2
13 Martinez R., Luis Alfonso Puebla BINE 2:17.51 2
14 DE LA Rosa A., Cristian Baja California Norte COBACH ROSARITO 2:19.45 2
15 Casterlan, Erick Veracruz 20 SOLEDAD 2:28.21 2
16 Alegria S., Keivyn Quintanaroo CECYTE 2:38.68 3
17 Martinez C., Cesar Ivan Nuevo Leon PREPARATORIA 16 2:39.14 3
--- Gerald, Kantun House Quintanaroo CECYTE DNS 3
--- Rios R., Alberto Sinaloa PREPA RUBEN JARAMILLO SCR

--- Guerrero., Mario Guanajuato CECYTEG IRAPUATO SCR

--- Figueroa H., Jose Manuel Sinaloa PREPA CENTRAL SCR

--- Santos A., Jose Carlos Nayarit CECYTEN 1 SCR



Evento 106  Mujeres 800 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Finales H# Puntos

1 hernandez f., aranza Edo DE Mexico 2:26.82 2 10
2 Vazquez H., Samara San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ 2:27.42 2 8
3 Correa H., Diana Michoacan PREFECO MELCHOR OCAMPO 2:35.36 2 7
4 Ramirez G., Fatima Guanajuato CECYTG IRAPUATO 2:35.80 1 5
5 Linet C, Diana Distrito Federal ENP.3 UNAM 2:36.04 2 4
6 Sanchez R., Daniela Baja California Norte CBTIS 41 2:41.17 1 3
7 Morales S., Nayeli Durango CBETIS 4 2:46.18 1 2
8 Perez P., Bricelda Hidalgo CECYTEH IXMIQUILPAN 2:50.73 2 1
9 Lara, Andera Karina Aguascalientes CENTRO DE EDUCACION MEDIA 2:59.82 1

10 Herfnandez G., Irlanda Tlaxcala 01 EL SABINAL 3:05.84 2
11 Villareal R., Lucero Morelos CECYTE 1 3:09.14 1
12 guevara v., alondra Puebla 3:15.33 2
13 Gonzalez V., Amanda Nuevo Leon PREPARATORIA 7 PUENTES 3:28.68 1
14 Cruz M., Brenda Jalisco PREPA REGIONAL SAYULA 3:29.91 1
15 Martinez L., Andrea Sinaloa 26 ANGEL FLORES 3:34.69 2
--- Cajun R., Nathalia Yazmina Campeche UNACAR SCR

--- Flores R., Brenda Puebla OCTAVIO PAZ SCR

--- Briones H., Maria Eugenia Zacatecas SCR

--- Avila O., Dolores Nayarit PREPA 1 SCR 1

Evento 107  Hombres Salto de Longitud

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Torres A., Luis Raul Durango CBTIS 89 6.49m 10
2 Aguilar D., Jesus Campeche UNIV. AUTONOMA DE CXAMPECHE 6.40m 8
3 Arroyo L., Jose Hidalgo CBETA 179 6.14m 7
4 Alvarez S., David Nuevo Leon PREPARATORIA 7 PUENTES 6.12m 5
5 Abarca, Heli Distrito Federal CCH Sur UNAM 6.06m 4
6 Tello S., Bogart Puebla INSTITUTO IBERIA 5.96m 3
7 Perez M, Jorge Jalisco PREPA 7 5.82m 2
8 Martinez P., Juan Carlos Guanajuato SAN CRISTOBAL 5.67m 1
9 Garcia P., Erick Colima BACH TEC 1 5.49m

10 Bravo, Daniel San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ 5.42m

11 Alvarez, Hector Antonio Veracruz 32 COATZINTLA 5.39m

12 Guillen M., Criastian Zacatecas CBTA 138 5.10m

13 Bahena M., Hugo Morelos 01 CUERNAVACA 5.07m

14 Casa R., Cesar Guerrero PREPA 9 4.98m

15 Arroyo R, Luis Arturo Michoacan PREFECO MELCHOR OCAMPO 4.84m

16 Martinez, Isaias Aguascalientes CBTIS 195 4.76m

--- Ibarra M., Luis Angel Baja California Norte COBACH ARTURO DAVID SCR

--- Uribe R., Francisco Javier Nayarit CECYTEN 1 SCR

--- Herrera O., Luis Angel Edo DE Mexico 04 VALLE DE CHALCO SCR

Evento 108  Mujeres 5000 Meter Caminata

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Ortega P., Jovanna Distrito Federal CCH Vallejo UNAM 25:59.86 10
2 Mendez F., Roxana Tlaxcala CBTIS 211 28:55.53 8
3 Mantoya C., Alma Itzayana Baja California Norte CIENCIAS EDUCATIVAS PROFESIONALES 29:50.89 7
4 Hernandez S., Guadalupe San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ 30:37.86 5
5 Valdovinos F., Monserrath Colima BACH TEC 1 33:18.91 4
6 Trejo D., Jazmin Guanajuato LA CUEVITA 37:46.98 3
7 Quintero M., Rocio Nuevo Leon PREPARATORIA 16 38:11.62 2
8 Jimenez, Karina Puebla CBTIS 184 38:12.32 1
9 Alexis, Mariana Durango COBAED 12 38:32.34

10 Peraza P., Jazmin Sinaloa PREPA RUBEN JARAMILLO 39:50.62

--- Gutierrez M, Liliana Nuevo Leon ALVARO OBREGON DNS

--- Torres M., Yeni Gpe Campeche UNACAR DNS

Evento 109  Hombres 100 Meter Planos

Nombre Equipo Preliminar Finales Puntos
Finales

1 Ramirez R., Cesar Sinaloa PREPA SALVADOR ALLENDE 11.23 10.95 10
2 Lopez M., Alexis Baja California Norte CETYS 11.49 11.17 8
3 Bonne, sergio arturo Coahuila INSTITUTO CUMBRES 11.55 11.30 7
4 Lopez M., Ramiro Nayarit 11.56 11.35 5
5 Sensores C., Alexander Campeche UNIV. AUTONOMA DE CAMPECHE 11.65 11.50 4
6 Gonzalez, Jaime Fernando Guanajuato CECYTG IRAPUATO 11.64 11.53 3
7 Ramirez E., Marcos Oaxaca 22 11.76 11.67 2
8 Bravo, Daniel San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ 11.94 11.89 1



Evento 110  Mujeres 100 Meter Planos

Nombre Equipo Preliminar Finales Puntos
Finales

1 Torres S., Carmen Guanajuato EMSI 13.24 12.81 10
2 Obregon G., Jennifer Durango CBETIS 130 13.05 12.86 8
3 Villegas, Arisbelyth Veracruz BACHILLERES JOSE MARIA MENA 13.30 13.08 7
4 Gomez D., Cecilia Sinaloa PREPA EMILIANO ZAPATA 13.27 13.09 5
5 Bochm P., Karla Elena Baja California Norte PREPA FEDERAL LAZARO CARDENAS 13.54 13.42 3
5 Jimenez V., Guadalupe Jalisco PREPA DE TONALA 13.65 13.42 3
7 Aguilar, Valeria Distrito Federal CCH Sur UNAM 13.53 13.57 2
8 Sanchez U., Ana Karen Nayarit CECYTEN 13.87 13.72 1

Evento 111  Hombres 400 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Finales H# Puntos

1 Guzman T., Gilberto Sinaloa PREPA RUBEN JARAMILLO 50.08 3 10
2 Cuadras A., Ricaro Edo DE Mexico PREPERATORIA OFICIAL 105 50.72 3 8
3 Fuentes O., Jesus Baja California Norte PREPA FEDERAL LAZARO CARDENAS 52.15 1 7
4 Delene R., Carlos Fernando Zacatecas CECYT TLALTENANGO 52.25 2 5
5 Torres R., Alejandro San Luis Potosi 52.32 1 4
6 Vizcaya R., Jorge Distrito Federal BACHILLERES 15 52.60 3 3
7 Sierra M, Elthon Nuevo Leon PREPARATORIA 7 PUENTES 52.75 1 2
8 Perarlta P., Victor Jalisco UVM 53.37 2 1
9 Martinez F., Ricardo Michoacan UVAQ 53.70 3

10 Diaz M., Juan Miguel Nayarit PREPA 1 53.81 2
11 Martinez P., Juan Carlos Guanajuato SAN CRISTOBAL 54.10 2
12 Hernandez M., Roberth  Danny Tlaxcala 04 CHIAUTEPAN 55.48 1
13 Chavez, Jesus Aguascalientes CBTIS 195 55.55 2
14 Guitierrez C., Willian Gabriel Campeche UNIV. AUTONOMA DE CAMPECHE 55.75 2
15 Martinez V., Genaro San Luis Potosi PREPA MARGARITA CARDENAS DE RECTERIA 56.38 1
16 Gregorio, Edgar Daniel Veracruz 43 CHOAPAS 56.43 2
17 Ramirez B., Yonathan Hidalgo CBTA 6 58.58 2
18 Martinez E., Uriel Morelos 1 CUERNAVACA 58.81 1
19 Andrade T., Luis Puebla CBTIS 184 1:00.90 1
20 Perez, Jose Durango COBAED 12 1:01.47 3
21 Casa R., Cesar Guerrero PREPA 9 1:02.25 1
22 Gerald, Kantun House Quintanaroo CECYTE 1:15.82 3
--- Zaragoza, Angel DE Jesus Coahuila CBTA 22 SCR

Evento 112  Mujeres 400 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Finales H# Puntos

1 Palacios, Irma Coahuila CBTIS 156 1:00.92 1 10
2 Arcadia G., Ambar Jalisco MÈXICO 11 1:01.07 3 8
3 Campos H., Mariana Nayarit PREPA CRISTOBAL COLON 1:01.84 3 7
4 Correa H., Diana Michoacan PREFECO MELCHOR OCAMPPO 1:01.85 3 5
5 Navarro D., Itzamar San Luis Potosi BACHILLERES 1 1:02.95 1 4
6 hernandez f., aranza Edo DE Mexico 12 ALMOLOYA DE JUAREZ 1:03.97 1 3
7 Lizarraga, Rosa Sinaloa PREPA CONCORDIA 1:05.05 2 1
7 Saucedo D., Joselyne Durango CBTIS 89 1:05.05 3 1
9 Solis R., Ivett Puebla BENITO JUAREZ 1:05.27 1

10 Morales F., Leslie Tabasco 1:05.37 1
11 Ramirez G., Fatima Guanajuato CECYTG IRAPUATO 1:06.73 1
12 Huerta V., Karla Distrito Federal INHUMYC 1:06.82 3
13 Campos, Samantha Veracruz 35 XALAPA 1:07.35 2
14 Ortiz, Teresita DE Jesus Aguascalientes PREPA LAS AMERICAS 1:07.67 3
15 Acosta P., Maria Fernanda Baja California Norte CENTRO DE ENSEÑANZA TECNICA 1:07.82 3
16 Ramirez B., Diana Hidalgo CETIS 26 1:11.19 2
17 Santillan R., Gabriela Guerrero PREPA 36 1:13.15 2
18 Garcia R., Lorena Colima BACH TEC 4 1:13.33 2
19 Nova C., Paulina Morelos 1 CUERNAVACA 1:14.83 2
20 Davila G., Lucia Zacatecas CBTA 137 1:15.23 1
21 Villalobos O., Kesia Nuevo Leon PREPARATORIA 16 1:20.83 2
--- Calderon D., Alejandra Campeche UNACAR SCR

Evento 201  Mujeres 3000 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Vega S., Sofia Distrito Federal ENP.6 11:40.70 10
2 Ordoñez N., Elizabeth Tlaxcala 05 PANZACOLA 11:51.39 8
3 Lara S., Paola Zacatecas II 11:55.12 7
4 Luna M., Mildret Puebla EMILIANO ZAPATA 12:32.23 5
5 Mendez M., Veronica San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ DE LAVEGA 12:51.21 4
6 Ponce M., Angelica Edo DE Mexico 13:37.34 3
7 Vera O., Karen Jalisco UNIV DEL VALLE DE ATEMAJAC 14:09.93 2
8 Delgadillo, Andrea Aguascalientes C.E.B. 14:39.78 1
9 Galindo M., Dulce Durango CBTIS 4 14:42.99

10 Arredondo A., Ana Nyaritza Guanajuato CECYTG IRAPUATO 15:56.71

11 Sandoval, Sxunashi Veracruz BACHILLERES EMILIANO ZAPATA 16:56.10

--- Beltran V., Reyna Sinaloa PREPA DR. SALVADOR ALLENDE DNS

--- Uribe R., Frida Campeche UNACAR DNS

--- Montiel DE D., Mayra Baja California Norte DNS

--- Perez P., Bricelda Hidalgo CECYTEH IXMIQUILPAN DNS



Evento 202  Hombres 200 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Preliminar H#

Preliminares

1 perez, jose andres Veracruz BACHILLERES ALFONSO REYES 23.44 Q 2
2 Lopez F., Gerardo Baja California Norte COBACH SIGLO 21 23.53 Q 3
3 Villegas M., Lauro Nuevo Leon ALVARO OBREGON 23.78 Q 1
4 Ramirez E., Marcos Oaxaca 22 23.65 q 3
5 Calonga R., Jesus Manuel Puebla INSTITUTO CARLOS PEREYRA 23.69 q 3
6 Bautista, Yael Aguascalientes BACH. U.A.A. 23.81 q 1
7 Ruiz V., Aldahir Zacatecas 23.86 q 1
8 Medina G., Alan Nayarit PREPA 1 23.88 q 1
9 Bonne, sergio arturo Coahuila INSTITUTO CUMBRES 23.93 2

10 Garcia C., Ashley Guanajuato ESCUELA MEDIA SUP. DE GUANAGUATO 23.96 3
11 Martinez F., Ricardo Michoacan UVAQ 24.01 1
12 Herrera O., Luis Angel Edo DE Mexico 24.06 2
13 Castañeda L., Benjamin Campeche INSTITUTO CAMPECHANO 24.25 1
14 Perarlta P., Victor Jalisco UVM 24.33 2
15 Martinez V., Genaro San Luis Potosi PREPA MARGARITA CARDENAS RENTERIA 24.60 2
16 Gonzalez N., Federico Hidalgo CBTIS 200 25.03 2
17 Espinoza D., Giovanni Morelos MARCELINO RODRIGUEZ 25.10 3
18 Peñaloza G., Juan Diego Guerrero COBACH 6 26.81 2
19 Cardenas P., Luis Eduardo Sinaloa PREPA EMILIANO ZAPATA 27.66 3
--- Gaytan B., Kevin Distrito Federal CETIS 30 DNS 1

Evento 203  Hombres Impulso de Bala

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Sanchez JU, Juan Veracruz 01 ALVARADO 14.37m 10
2 Zarate M., Saul Distrito Federal CECYT 1 14.10m 8
3 Guzman G., Benjamin Jalisco PREPA 16 12.15m 7
4 Alvarez C., Cristian Puebla CENHCH 12.14m 5
5 Parra M., Joaquin Zacatecas CBTA 137 11.98m 4
6 Naranjo C., Erick Nuevo Leon PREPARATORIA 7 PUENTES 11.79m 3
7 Diaz A., Juan San Luis Potosi PREPA JESUS SILVA HERSOG 11.49m 2
8 Hernadez A., Francisco Guanajuato ENMSL 10.99m 1
9 Sosa, Angel Aguascalientes BACH. U.A.A. 10.33m

10 Correa Z., Mario Durango COBAED 04 9.79m

11 Lucio, Victor Coahuila CBTIS 20 9.68m

12 Nava C., Samuel Edo DE Mexico NEZAHUALCOYOTL 8.48m

13 Rubert N., Christian Alexis Quintanaroo CECYTE 8.45m

14 Martinez E., Edgar Hidalgo CBTA 179 8.26m

15 Duran R., Gerardo Colima BACH TEC 15 8.23m

16 Flores C., Vicente Campeche UNACAR 7.83m

--- Parra C., Abraham Nayarit PREPA 1 DNS

--- Segura V., Leonel Morelos 1 CUERNAVACA DNS

--- Garcia A., Edgar Baja California Norte DNS

--- Martinez G., Cristian Oaxaca 25 HUIXTEPEC DNS

Evento 204  Mujeres 200 Meter Planos

8 Advance:  Top 1 Each Heat plus Next 5 Best Times

Nombre Equipo Siembra Preliminar H#
Preliminares

1 Camara D., Damaris Veracruz 35 XALAPA 26.66 Q 3
2 Obregon G., Jennifer Durango CBTIS 130 26.94 Q 2
3 Palacios, Irma Coahuila CBTIS 156 27.17 Q 1
4 Torres S., Carmen Guanajuato EMSI 27.17 q 2
5 Corona R., Mariana Nayarit CONALEP 27.25 q 1
6 Arcadia G., Ambar Jalisco MÈXICO 11 27.28 q 3
7 Gomez D., Cecilia Sinaloa PREPA EMILIANO ZAPATA 27.42 q 2
8 Aguilar, Valeria Distrito Federal CCH Sur UNAM 27.59 q 1
9 Morales F., Leslie Tabasco CBTIS 32 27.63 2

10 Saucedo C., Cahantal Puebla BINE 28.05 3
11 Diaz P., Jessica San Luis Potosi BACHILLERES 26 28.16 3
12 Herrera C., Maria Fernanda Baja California Norte CENTRO EDUCATIVO PATRIA 28.43 3
13 Chavez B., Yarely Michoacan UMSNH 28.93 1
14 Martin B., Brenda Hidalgo CBTA 67 29.18 1
15 Torrescano G.,, Escarlet Edo DE Mexico NEZAHUALCOYOTL 30.73 2
16 Ramirez A., Jesica San Luis Potosi 31.05 1
17 Solorzano O., Denisse Morelos CECYTE 1 31.12 2
18 Lucaterto, Sindel Gpe Colima BACH TEC 4 31.76 3
19 Tellez C., Tsamari Nuevo Leon PREPARATORIA 16 31.96 2
20 Diaz S., Juana Laura Zacatecas 32.39 1



Evento 205  Hombres 1500 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 MACIAS J., Jose Misael Zacatecas VI 4:11.84 10
2 Baldomero, Esteban Distrito Federal CCH Vallejo UNAM 4:18.41 8
3 Martinez, Brian Aguascalientes CBTIS 195 4:21.23 7
4 Lugo C., Eduardo Hidalgo CETIS 26 4:29.11 5
5 Aguilera H., Luis Salvador Jalisco PREPA 2 4:29.86 4
6 Rendon C., Jesus Sinaloa PREPA RUBEN JARAMILLO 4:31.99 3
7 Soto A., Fabian Durango PREPA DIURNA UJED 4:33.90 2
8 Flores M., Bruno Edo DE Mexico NEZAHUALCOYOTL 4:38.29 1
9 Sanchez S., Adan Baja California Norte CETIS 25 4:40.02

10 Garcia R., Mario Guanajuato ENMSL 4:41.49

11 Pacheco R., Josue Tlaxcala 01 EL SABINAL 4:42.00

12 Garza T., David Nuevo Leon PREPARATORIA 16 4:42.85

13 Lopez G., Jose Agustin Nayarit CECYTEN 10 4:50.19

14 Vazquez L., Luis Angel Campeche CBTIS 9 4:57.65

15 Colunga S., Polo Alberto San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ DE LA VEGA 4:58.36

16 Alegria S., Keivyn Quintanaroo CECYTEN 10 5:24.45

17 Sanchez Anguiano, Jonathan Colima BACH TEC 15 5:25.42

--- Diaz G., Edson Morelos TECNICOS LABORATORISTAS DNS

Evento 206  Mujeres 1500 Meter Planos

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Vega S., Sofia Distrito Federal ENP. 6 UNAM 5:22.31 10
2 Ramos M., Diana San Luis Potosi 25 SATELITE 5:25.05 8
3 Ortiz, Teresita DE Jesus Aguascalientes PREPA LAS AMERICAS 5:25.50 7
4 Lara S., Paola Zacatecas II 5:28.69 5
5 Ramirez B., Diana Hidalgo CETIS 26 5:33.24 4
6 Sanchez, Estela Veracruz 8 COSOLEACAQUE 5:44.56 3
7 Melendez  M, Kenia Edo DE Mexico NEZAHUALCOYOTL 5:56.67 2
8 Morales S., Nayeli Durango CBETIS 4 6:00.23 1
9 Beltran V., Reyna Sinaloa PREPA DR. SALVADOR ALLENDE 6:09.75

10 Morales N., Diana Puebla BINE 6:19.40

11 Mendoza H., MA Remedios Guanajuato CONALEP PENJAMO 6:24.68

12 Sanchez H., Miriam Tlaxcala 6:25.58

13 Ortega M., Jessica Morelos CECYTE 1 6:25.77

--- Carreon, Ashli Coahuila CBTIS 83 DNF

--- Lopez M, Elizabeth Campeche UNACAR DNS

--- Gutierrez V., Cinthia Colima BACH TEC 15 DNS

--- Sanchez R., Daniela Baja California Norte CBTIS 41 DNS

--- Vera O., Karen Jalisco UNIV DEL VALLE DE ATEMAJAC DNS

Evento 207  Mujeres Salto de Longuitud

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Luna, Kenia Karime Baja California Norte 4.82m 10
2 Gonzalez G., Cindy Nayarit CETIS 100 4.70m 8
3 Padilla C., Monica Guanajuato EMSI 4.55m 7
4 Chavez B., Yarely Michoacan UMCNH 4.54m 5
5 Lopez, Crisanto Fabiola Edo DE Mexico NEZAHUALCOYOLTL 4.41m 4
6 Gonzalez M., Dalia Nuevo Leon PREPARATORIA  7 PUENTES 4.34m 3
7 Gutierrez V., Cinthia Colima BACH TEC 15 4.24m 2
8 Gomez A., Angelica San Luis Potosi PREPA MARGARITA CARDENAS RENTERIA 4.12m 1
9 Paredes, Jhoselin Tlaxcala CBTIS 211 4.05m

10 Avalos, Jazmin Jalisco ANAHUAC GARIBALDI 4.03m

11 Esquivel G., Alma Puebla BINE 3.98m

12 Castebelin, Rocio Aguascalientes BACH. U.A.A. 3.86m

13 Dominguez Q., Leticia Morelos 1 CUERNAVACA 3.81m

14 Herrera A., Maria DE Lourdes Zacatecas 3.71m

14 Montelongo G., Pamela Durango CBTIS 89 3.71m

16 Julio, Cecilia Coahuila CBTA 22 3.60m

17 Jimenez, Yahana Veracruz 18 COATZACOALCOS 3.55m

18 Gutierrez C., Itzel Distrito Federal ENP.7 UNAM 3.18m

19 Gomez G., Graciela Hidalgo COBAEH ACTOPAN 3.00m

--- Castro C., Daniela Sinaloa PREPA EMILIANO ZAPATA DNS

--- Santiago G., Silveria Oaxaca EMSAD 26 DNS

Evento 208  Hombres 10000 Meter Caminata

Nombre Equipo Siembra Finales Puntos

1 Galindo A., Virgilio Distrito Federal ENP.2 UNAM 48:05.18 10
2 Morales M, Daniel San Luis Potosi FRANCISCO MARTINEZ DE LA VEGA 57:19.42 8
3 Flores R., Juan Luis Guanajuato CETIS 62 58:27.02 7
4 Guzman B., Felix Colima BACH TEC 2 59:29.55 5
5 Hervert P., Alan Nuevo Leon PREPARATORIA 16 1:00:49.49 4

--- Martinez R., Omar Puebla BINE DQ

--- Rivas, Ivan Durango COBAED 12 DQ

--- Patiño A., Alan Baja California Norte CBTA 46 DNS

--- Ortiz Z., Emmanuel Zacatecas VI DNS

--- Rodriguez A., Daniel Campeche UNACAR DNS

--- Flores H., Carlos Tlaxcala CBTIS 211 DNS



Evento 209  Hombres 200 Meter Planos

Nombre Equipo Preliminar Finales Puntos
Finales

1 perez, jose andres Veracruz BACHILLERES ALFONSO REYES 23.44 23.07 10
2 Lopez F., Gerardo Baja California Norte COBACH SIGLO 21 23.53 23.15 8
3 Ramirez E., Marcos Oaxaca 22 23.65 23.35 7
4 Calonga R., Jesus Manuel Puebla INSTITUTO CARLOS PEREYRA 23.69 23.43 5
5 Ruiz V., Aldahir Zacatecas 23.86 23.59 4
6 Bautista, Yael Aguascalientes BACH U.A.A. 23.81 23.66 3
7 Villegas M., Lauro Nuevo Leon ALVARO OBREGON 23.78 23.79 2

--- Medina G., Alan Nayarit PREPA 1 23.88 DNS

Evento 210  Mujeres 200 Meter Planos

Nombre Equipo Preliminar Finales Puntos
Finales

1 Camara D., Damaris Veracruz 35 XALAPA 26.66 26.07 10
2 Obregon G., Jennifer Durango CBETIS 130 26.94 26.54 8
3 Arcadia G., Ambar Jalisco MÈXICO 11 27.28 26.63 7
4 Gomez D., Cecilia Sinaloa PREPA EMILIANO ZAPATA 27.42 26.74 5
5 Palacios, Irma Coahuila CBTIS 156 27.17 26.97 4
6 Corona R., Mariana Nayarit CONALEP 27.25 27.29 3
7 Aguilar, Valeria Distrito Federal CCH Sur UNAM 27.59 27.64 2

--- Torres S., Carmen Guanajuato EMSI 27.17 DNF

Evento 211  Hombres 1500 Combinado

Equipo Relevo Siembra Finales H# Puntos

1 Sinaloa     A 3:28.30 1 10
1) Cardenas P., Luis Eduardo 2) Ramirez R., Cesar 3) Guzman T., Gilberto 4) Rendon C., Jesus

2 Zacatecas     A 3:31.97 1 8
1) Medrano L, Jorge 2) Ruiz V., Aldahir 3) Delene R., Carlos Fernando 4) MACIAS J., Jose Misael

3 Durango     A 3:32.91 1 7
1) Dorado V., Jose 2) Torres A., Luis Raul 3) Bustillo C., Jesus 4) Murillo M., Jesus

4 San Luis Potosi     A 3:34.91 2 5
1) Bravo, Daniel 2) Martinez V., Genaro 3) Galicia G., Cristian 4) Torres R., Alejandro

5 Distrito Federal     A 3:37.66 2 4
1) Baldomero, Esteban 2) Abarca, Heli 3) Vizcaya R., Jorge 4) Prestegi G., Julio

6 Campeche     A 3:39.37 2 3
1) Sensores C., Alexander 2) Castañeda L., Benjamin 3) Guitierrez C., Willian Gabriel 4) Valladares P., Samuel

7 Aguascalientes     A 3:39.98 1 2
1) Martinez, Isaias 2) Bautista, Yael 3) Chavez, Jesus 4) Martinez, Brian

8 Jalisco     A 3:43.14 1 1
1) Suarez P., Rafael 2) Perez M, Jorge 3) Perarlta P., Victor 4) Aguilera H., Luis Salvador

9 Edo DE Mexico     A 3:44.90 2
1) Herrera O., Luis Angel 2) Vilchis B., Ismael 3) Cuadras A., Ricaro 4) Lopez L., Jesus

10 Nuevo Leon     A 3:48.21 2
1) Villegas M., Lauro 2) Alvarez S., David 3) Sierra M, Elthon 4) Garza T., David

11 Baja California Norte     A 3:49.16 1
1) Lopez F., Gerardo 2) Hernandez R., David 3) Fuentes O., Jesus 4) Sanchez S., Adan

12 Hidalgo     A 3:50.58 2
1) Arroyo L., Jose 2) Gonzalez N., Federico 3) Ramirez B., Yonathan 4) Sebastian C., Juan Carlos

13 Nayarit     A 3:50.81 2
1) Medina G., Alan 2) Lopez M., Ramiro 3) Diaz M., Juan Miguel 4) Lopez G., Jose Agustin

14 Veracruz     A 4:01.07 1
1) Alvarez, Hector Antonio 2) perez, jose andres 3) Gregorio, Edgar Daniel 4) Casterlan, Erick

--- Michoacan     A DQ 2
1) Rauda C., Jesus Antonio 2) Arroyo R, Luis Arturo 3) Martinez F., Ricardo 4) Benitez A., Cristian

--- Guanajuato     A DQ 1
1) Gonzalez, Jaime Fernando 2) Garcia C., Ashley 3) Martinez P., Juan Carlos 4) Guerrero., Mario



Evento 212  Mujeres 1500 Combinado

Equipo Relevo Siembra Finales H# Puntos

1 Distrito Federal     A 4:17.70 1 10
1) Aguilar, Valeria 2) Camacho, Natalia 3) Huerta V., Karla 4) Vega S., Sofia

2 San Luis Potosi     A 4:19.02 1 8
1) Ramirez C., Itzel 2) Ramirez A., Jesica 3) Navarro D., Itzamar 4) Vazquez H., Samara

3 Edo DE Mexico     A 4:22.37 1 7
1) Barranco J., Karla 2) Lopez, Crisanto Fabiola 3) Torrescano G.,, Escarlet 4) hernandez f., aranza

4 Nayarit     A 4:25.50 2 5
1) Gonzalez G., Cindy 2) Sanchez U., Ana Karen 3) Corona R., Mariana 4) Campos H., Mariana

5 Puebla     A 4:28.21 1 4
1) Saucedo C., Cahantal 2) Solis R., Ivett 3) Trujillo H., Itzel 4) Luna M., Mildret

6 Aguascalientes     A 4:33.28 2 3
1) Valtierra, Escarlett 2) Castebelin, Rocio 3) Ortiz, Teresita DE Jesus 4) Lara, Andera Karina

7 Sinaloa     A 4:36.64 2 2
1) Peraza P., Jazmin 2) Beltran V., Reyna 3) Gomez D., Cecilia 4) Lizarraga, Rosa

8 Baja California Norte     A 4:45.26 1 1
1) Bochm P., Karla Elena 2) Herrera C., Maria Fernanda 3) Gonzalez V., Yolanda 4) Sanchez R., Daniela

9 Jalisco     A 5:07.19 2
1) Jimenez V., Guadalupe 2) Avalos, Jazmin 3) Arcadia G., Ambar 4) Vera O., Karen

10 Nuevo Leon     A 5:24.08 2
1) Gonzalez M., Dalia 2) Villalobos O., Kesia 3) Tellez C., Tsamari 4) Gutierrez M, Liliana

--- Veracruz     A DNF 1
1) Villegas, Arisbelyth 2) Campos, Samantha 3) Camara D., Damaris 4) Sanchez, Estela


